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آغاز پویش نه به پلاستکی در اصفهان؛ 

گامی بلند برای کاهش پسماندهای پلاستیکی
گروه اصفهان: با افزایش مصرف بی رویه پلاستیک در زندگی 
روزمره و پیامدهای گسترده آن برای محیط زیست، پویش »نه 
به پلاستیک« از ابتدای اردیبهشت سال جاری در شهر اصفهان 
آغاز شده است؛ پویشی که با محوریت سازمان مدیریت پسماند 
شهری،  مختلف  نهادهای  همکاری  با  و  اصفهان  شهرداری 
فرهنگی و اقتصادی در تلاش است فرهنگ کاهش مصرف 

پلاستیک را در میان شهروندان نهادینه کند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اعلام 
آغاز این پویش گفت: در سال های اخیر مصرف گرایی و استفاده 
از محصولات پلاستیکی در جامعه افزایش یافته و همین موضوع 
موجب شده است حجم قابل توجهی از پسماندهای پلاستیکی 
این در حالی است که تجزیه  وارد چرخه محیط زیست شود. 
پلاستیک در طبیعت صدها سال زمان می برد و اثرات آن می تواند 
نسل های آینده را نیز تحت تأثیر قرار دهد. غلامرضا ساکتی 
با اشاره به خطرات گسترده پلاستیک برای سلامت انسان و 
محیط زیست اظهار کرد: امروزه همه با مضرات پلاستیک آشنا 
به شکل  اما همچنان مصرف آن در زندگی روزمره  هستند، 
گسترده ادامه دارد. تحقیقات علمی نشان داده است که ذرات 
ریز پلاستیک حتی در بدن انسان نیز قابل مشاهده است و در 
برخی آزمایش ها این ذرات در جنین انسان نیز مشاهده شده است. 
این موضوع نشان می دهد که مسئله پلاستیک تنها یک مشکل 
محیط زیستی نیست، بلکه می تواند تهدیدی جدی برای سلامت 
انسان و سایر موجودات زنده نیز محسوب شود. او افزود: وقتی 
ذرات پلاستیکی وارد چرخه طبیعت می شوند، در آب، خاک و بدن 
جانداران تجمع پیدا می کنند و اثرات بلندمدتی بر اکوسیستم ها 
می گذارند. بنابراین کاهش مصرف پلاستیک یکی از مهم ترین 
سلامت  و  محیط زیست  از  حفاظت  برای  که  است  اقداماتی 
جامعه باید مورد توجه قرار گیرد. مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به آغاز رسمی پویش »نه به 
پلاستیک« از ابتدای اردیبهشت سال جاری گفت: در چارچوب 
این پویش، کارشناسان آموزش در مناطق پانزده گانه شهرداری 
برای  را  اصفهان به صورت حضوری و گروهی آموزش هایی 
شهروندان ارائه کرده اند تا آگاهی عمومی درباره اثرات مخرب 
پلاستیک و راهکارهای جایگزین افزایش یابد. به گفته او، این 
برنامه تنها به آموزش های حضوری محدود نشده و مجموعه ای 
از فعالیت های فرهنگی و اطلاع رسانی در سطح شهر طراحی و 

اجرا شده است. 
و  همایش ها  برنامه ها،  برگزاری  افزود:  زمینه  این  در  ساکتی 
نمایشگاه های متعدد در مناطق مختلف شهر، اطلاع رسانی در 
فضای مجازی، فعالیت در گروه های محلات و تولید محتوای 
آموزشی از جمله اقداماتی است که در قالب این پویش انجام 
آموزشی  نمایشگاه های  برگزاری  به  همچنین  او  است.  شده 
در برخی از بوستان های شهر اشاره کرد و گفت: یکی از این 
نمایشگاه ها در بوستان ناژوان برگزار شد و برنامه های مشابهی 
و جمعه  پنجشنبه  روزهای  در  کوثر خوراسگان  پارک  در  نیز 
هفته آینده برگزار خواهد شد تا شهروندان به صورت مستقیم با 
موضوع کاهش مصرف پلاستیک و راهکارهای جایگزین آشنا 
شوند. ساکتی ادامه داد: در کنار نمایشگاه ها و برنامه های آموزشی، 
کارگاه های عملی نیز برای شهروندان برگزار شده است. در این 

کارگاه ها روش های ساده و کاربردی برای جایگزینی محصولات 
پلاستیکی آموزش داده می شود. به عنوان مثال در کارگاه تولید 
کیسه های پارچه ای، شهروندان یاد می گیرند چگونه می توانند با 
استفاده از پارچه، کیسه های خرید یا کیسه مخصوص نان تهیه 
کنند و از مصرف کیسه های پلاستیکی جلوگیری کنند. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت 
پویش هایی  چنین  اجرای  در  مختلف  دستگاه های  همکاری 
گفت: برای موفقیت این طرح، هماهنگی و مشارکت نهادهای 
با  به همین منظور مکاتباتی  مختلف شهری ضروری است. 
معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان انجام شده تا از ظرفیت 
تبلیغات محیطی برای ترویج پیام های این پویش استفاده شود. 
او افزود: همچنین مقرر شده است تبلیغات مرتبط با پویش »نه 
به پلاستیک« در ایستگاه های دریافت پسماند خشک نصب شود 
تا شهروندانی که برای تحویل پسماندهای خود مراجعه می کنند 
نیز با این طرح آشنا شوند و در آن مشارکت داشته باشند. ساکتی 
با اشاره به تشکیل کارگروه اجرایی این پویش گفت: برای اجرای 
مؤثر برنامه ها، کارگروهی با مشارکت چندین سازمان و نهاد 
مرتبط تشکیل شده است. در این کارگروه سازمان هایی مانند 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، سازمان 
ساماندهی مشاغل و میادین و برخی دیگر از نهادهای مرتبط 
حضور دارند و هر کدام مسئولیت هایی را در حوزه های مختلف بر 
عهده گرفته اند. او با بیان اینکه اقدامات مرتبط با کاهش مصرف 
پلاستیک در سال های گذشته نیز به صورت پراکنده انجام شده 
است، اظهار کرد: در گذشته نیز برنامه هایی در این زمینه اجرا 
شده و آموزش هایی ارائه شده بود، اما اکنون با توجه به شرایط 
موجود و ضرورت توجه بیشتر به مسائل زیست محیطی، تلاش 
شده است این پویش با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند و دامنه 
آن گسترده تر شود. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان با اشاره به اهمیت مشارکت شهروندان در موفقیت چنین 
طرح هایی گفت: هر پویشی زمانی موفق خواهد بود که مردم 
با آن همراه شوند. تغییر رفتار مصرفی در جامعه تنها از طریق 
آموزش و اطلاع رسانی محقق نمی شود، بلکه نیازمند همکاری 
و مشارکت فعال شهروندان است. او افزود: ما تلاش می کنیم 

با ارائه آموزش های مستمر، آگاهی شهروندان را افزایش دهیم، 
اما تبدیل این آگاهی به رفتار پایدار به اراده و رغبت خود مردم 
بستگی دارد. اگر شهروندان نسبت به شهر و محیط زیست خود 
احساس مسئولیت داشته باشند، قطعاً می توان شاهد کاهش قابل 
توجه مصرف پلاستیک در زندگی روزمره بود. ساکتی همچنین 
میان  در  پارچه ای  کیسه های  توزیع  برای  برنامه ای  اجرای  از 
شهروندان خبر داد و گفت: یکی از اقدامات عملی در این پویش، 
تولید و توزیع کیسه های پارچه ای به عنوان جایگزین کیسه های 
پلاستیکی است. در مرحله نخست قرار است دو هزار عدد کیسه 
پارچه ای مخصوص نان تولید و در میان شهروندان توزیع شود. 
او ادامه داد: در مرحله دوم این طرح، برنامه ریزی شده است برای 
حدود ۱۰ درصد خانوارهای شهر اصفهان معادل ۶۰ هزار عدد 
کیسه پارچه ای تولید شود. در صورتی که اجرای طرح با استقبال 
شهروندان همراه باشد، توزیع این کیسه ها در تیراژهای بالاتر نیز 

ادامه خواهد یافت. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به 
اقدامات آموزشی این سازمان از ابتدای اردیبهشت گفت: در این 
مدت، مجموعه ای از محتواهای آموزشی به صورت حضوری و 
مجازی تولید و منتشر شده است. این محتواها از طریق کانال های 
در  آموزشی  برنامه های  و  اجتماعی  شبکه های  اطلاع رسانی، 
اختیار شهروندان قرار گرفته تا آگاهی عمومی درباره کاهش 
مصرف پلاستیک افزایش یابد. او افزود: در کنار آموزش، ایجاد 
زیرساخت های لازم برای استفاده از جایگزین های مناسب نیز در 
دستور کار قرار گرفته است. هدف این است که شهروندان تنها با 
توصیه به کاهش مصرف پلاستیک مواجه نباشند، بلکه گزینه های 
جایگزین عملی نیز در اختیار آنان قرار گیرد. ساکتی با اشاره به 
تمرکز اولیه طرح بر تولید کیسه های پارچه ای نان گفت: مصرف 
کیسه های پلاستیکی در خرید نان یکی از موارد رایج در زندگی 
روزمره است. به همین دلیل تصمیم گرفته شد در گام نخست بر 
تولید و توزیع کیسه های پارچه ای نان تمرکز شود. او ادامه داد: 
این کیسه ها قرار است به صورت گسترده در نانوایی ها توزیع شود 
تا شهروندان بتوانند به جای استفاده از کیسه های پلاستیکی، از 
این کیسه های پارچه ای استفاده کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت 

نهادهای  همکاری  به  همچنین  اصفهان  شهرداری  پسماند 
مختلف در اجرای این طرح اشاره کرد و گفت: در همین راستا 
جلسه ای با حضور نمایندگان سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان، اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری، کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان، انجمن صنایع نساجی 
اصفهان و مؤسسه خیریه دیابت اصفهان برگزار شد. به گفته 
او، در این نشست هر یک از نهادهای حاضر مسئولیت هایی را 
بر عهده گرفتند. از جمله این مسئولیت ها می توان به طراحی 
مدل های مختلف کیسه پارچه ای نان، تولید پارچه های مناسب، 
مقرون به صرفه و بهداشتی و همچنین برنامه ریزی برای تولید و 
توزیع این کیسه ها اشاره کرد. ساکتی افزود: پس از تولید پارچه، 
عملیات دوخت کیسه های پارچه ای توسط داوطلبان مؤسسه 
خیریه دیابت اصفهان انجام خواهد شد و درآمد حاصل از این 
فعالیت نیز برای حمایت از بیماران دیابتی اختصاص می یابد. او 
با اشاره به نقش کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی در 
این طرح گفت: این کمیسیون نقش مهمی در ایجاد ارتباط میان 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان دارد و همچنین تلاش می کند 
پویش  برنامه های  اجرای  برای  اسپانسرهایی  و  مالی  حامیان 
جذب کند. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
در ادامه افزود: از سوی دیگر، اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
شهرداری اصفهان نیز مسئولیت اجرای تبلیغات محیطی و ترویج 
فرهنگ کاهش مصرف پلاستیک در سطح شهر را بر عهده 
گرفته است. او تأکید کرد: برنامه ریزی انجام شده در این پویش 
از مرحله تولید تا مرحله توزیع و فرهنگ سازی به صورت کامل و 
هماهنگ طراحی شده است. هدف نهایی این است که با اجرای 
این برنامه ها، شاهد تغییر رفتار در جامعه باشیم و مصرف پلاستیک 
در خریدهای روزمره به حداقل برسد. ساکتی در پایان خاطرنشان 
کرد: حفاظت از محیط زیست مسئولیتی همگانی است و همه 
ما باید برای کاهش آسیب های زیست محیطی تلاش کنیم. اگر 
بتوانیم مصرف پلاستیک را کاهش دهیم و از جایگزین های پایدار 
استفاده کنیم، گام مهمی در حفظ محیط زیست برای نسل های 
آینده برداشته ایم و میراث طبیعی خود را سالم تر به آیندگان منتقل 

خواهیم کرد. 

خبر خبر 

افتتاح باغ تندرستی به  
وسعت ۷۰ هکتار در شرق 

 اصفهان
گروه اصفهان: شهردار اصفهان از افتتاح باغ تندرستی 
به وسعت ۷۰ هکتار در شرق اصفهان خبر داد و گفت: این 
باغ که در بلوار رضوان و در مجاورت باغ ارغوان واقع شده، 
یکی از زیباترین باغ های شهر اصفهان است که با سه هدف 
کمپ گردشگری برای اسکان مسافران، تفرجگاه شهری و 

خدمات اسکان اضطراری در مواقع بحران افتتاح می شود.
جنگ  در  که  ماموریتی  کنار  کرد:  اظهار  قاسم زاده  علی 
تحمیلی برای مرمت و بازسازی منازل آسیب دیده داشتیم 
و این وظیفه به شهرداری محول شد، اقدامات و پروژه های 
دیگر شهرداری به صورت منظم و با کیفیت خوب و بالا 
انجام می شود، البته کمی وقفه در انجام پروژه های عمرانی 
ایجاد شد که برطرف شده است. او افزود: همچون سال 
گذشته هر هفته افتتاحیه داریم و بعضی هفته ها دو یا سه بار 
رونمایی از پروژه های عمرانی در شهر انجام می‌شود؛ هفته 
گذشته در منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان سه پروژه در قالب 
مرکز  یک  شامل  مردم«  احترام  »به  برنامه  نودوسومین 
تخصصی بانوان که در نوع خود بی نظیر است و خدماتی که 
این مرکز به بانوان شهر ارائه می دهد بیشتر ازنوع کار آفرینی 
است، مجتمع اداری تجاری و مجموعه پارکینگ عمومی 
خیابان ابوذر خوراسگان که این خیابان یکی از پرترددترین 
شریان های شهری است و مشکل جدی پارکینگ داشت 
که این پارکینگ باظرفیت ۴۰۰ خودرو در مدار قرار گرفت، 
همچنین زمین چمن مصنوعی روباز و خیابان شهید رهبر 
بهره برداری شد. شهردار اصفهان ادامه داد: مجموع ارزش 
ریالی پروژه های رونمایی شده هفته گذشته ۳ همت بود که 
۱۸۰۰ میلیارد تومان توسط شهرداری و ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
توسط بخش خصوصی سرمایه گذاری شد؛ پروژه هایی که 
نماد مشارکت شهرداری و مردم در شهر اصفهان است. 
باغ  از  رونمایی  جاری  هفته  در  کرد:  تصریح  قاسم زاده 
تندرستی به وسعت ۷۰ هکتار واقع در شرق اصفهان در 
بلوار رضوان و در مجاورت باغ ارغوان که یکی از زیباترین 
به  که  داشت  خواهیم  را  است  اصفهان  شهر  باغ های 
شهروندان اصفهان توصیه می کنم از باغ ارغوان دیدن کنند. 
او یادآور شد: باغ تندرستی به سه منظور افتتاح می شود، 
نخست به عنوان کمپ گردشگری جهت اسکان مسافرانی 
است که به اصفهان سفر می کنند و زیرساخت های پذیرایی 
از مسافران به عنوان کمپ گردشگری را در شرق اصفهان 
همچون باغ فدک در شمال اصفهان فراهم خواهد کرد؛ 
منظور دوم به عنوان تفرجگاه در شهر اصفهان و در نهایت 
به عنوان خدمات اسکان اضطراری در مواقع بحران است که 

خدمات اولیه اسکان در بحران را ارائه می دهد.

امکان ثبت درخواست نصب 
تجهیزات ترافیکی در اصفهان 

با اصفهان من
گروه اصفهان: مدیرکل اجرایی معاونت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان از آغاز فرایند ثبت درخواست 
نصب تجهیزات ترافیکی از طریق سامانه »اصفهان من« 

خبر داد.
حمید آقایی با اشاره به مراحل درخواست نصب تجهیزات 
ترافیکی اظهار کرد: شهروندان ابتدا باید به سامانه اصفهان من 
به‌نشانی My.isfahan.ir وارد شوند؛ در قسمت جست وجو، 
خدمت ترافیک و گزینه »نصب تجهیزات ترافیکی« سپس 
بخش فرد حقیقی را انتخاب کنند و با موبایل شخصی وارد 
سامانه شوند، پس از آن متقاضیان باید مدارک مورد نیاز 
را مطالعه و آماده کنند و سپس تیک گزینه »شرایط را 
خوانده ام« را بزنند. او افزود: پس از وارد کردن اطلاعات 
را  درخواست«  »ثبت  گزینه  نظر،  مورد  المان  انتخاب  و 
بزنند و کد رهگیری دریافت کنند؛ درخواست شهروند طی 
سه روز کاری در حوزه ترافیک منطقه مورد نظر بررسی 
می شود و نتیجه در قسمت »درخواست های من« اعلام 
می شود؛ در صورت اعتراض یا نیاز به راهنمایی، با سامانه 
۱۳۷ تماس بگیرند و کد رهگیری را اعلام کنند. مدیرکل 
ترافیک شهرداری اصفهان  و  اجرایی معاونت حمل ونقل 
گفت: هدف اصلی از راه اندازی این فرایند، تسهیل و تسریع 
بوروکراسی  به شهروندان، کاهش  ترافیکی  ارائه خدمات 
اداری و حذف مراجعات حضوری غیرضروری است. آقایی 
گفت: از مزایای مهم این سامانه می توان به شفافیت کامل 
فرایند رسیدگی به درخواست ها، امکان پیگیری لحظه ای 
درخواست توسط متقاضی و کاهش زمان رسیدگی اشاره 
کرد، همچنین این روش موجب می شود تا درخواست های 
شهروندان به‌صورت سیستمی و بدون دخالت انسانی ثبت و 
در اولویت قرار گیرد و از بروز هرگونه تبعیض یا سلیقه گرایی 
در پذیرش و پاسخگویی به درخواست ها جلوگیری می کند. 
اجرایی معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری  مدیرکل 
اصفهان با اشاره به تجهیزات قابل درخواست از طریق این 
خدمت خاطرنشان کرد: المان هایی که از طریق این خدمت 
ترافیک،  استوانه  نصب  شامل  دهید  درخواست  می توانید 
چراغ  پیاده رو،  در  نقلیه  وسایل  تردد  مانع  ترافیکی،  آئینه 
هشداردهنده، خط کشی عابر پیاده، چراغ راهنمایی رانندگی، 
جداکننده  دوربرگردان،  پیاده،  عابر  عبور  آشکارساز  چراغ 
ترافیکی، گل میخ ترافیکی، بشکه ترافیکی، دوربین کنترل 
پیام متغیر  تابلوی  ترافیک، استند )گیره( پارک دوچرخه، 
ترافیکی، سرعت گیر و تابلوی ترافیکی است. او ادامه داد: 
تمام این تجهیزات با هدف ارتقای سطح ایمنی تردد برای 
شهروندان، کاهش تصادفات و روان سازی جریان ترافیک 
در سطح معابر شهری طراحی و پیش بینی شده  است. آقایی 
خاطرنشان کرد: این فرایند هوشمند به منظور آسانی در 
ارائه خدمات ترافیکی به شهروندان و افزایش ایمنی تردد 
در سطح شهر اصفهان راه اندازی شده است و امیدواریم با 
استقبال شهروندان، گام مؤثری در راستای بهبود وضعیت 

ترافیک و ایمنی معابر شهری برداریم.

جشنواره ملی نقالی سیلک 
کاشان ظرفیت بین المللی 

شدن دارد
شـهردار کاشان گفت: جشـنواره ملی نقالی سیلک کاشان 

ظرفیت بین المللی شـدن دارد.
ابوالفضـل سـاروقیان در آئین اختتامیه سـومین جشـنواره 
ملی نقالی و روایتگری سـیلک کاشـان با اشـاره به انتظار 
مـا از هنـر اظهار کـرد: اگر انتظـار ما از هنر رسـاندن یک 
پیام باشـد ایـن انتظار را هنـر نقالی می تواند بـرآورده کند. 
او بـا اشـاره حضـور بیـش از هفتـاد و پنج شـب مـردم در 
میادیـن و خیابانهـا ابـراز کـرد: نقـل مـردم حماسـه های 
مـردم و نقالـی توانسـته اثـر خـود را در حضـور مـردم در 
میادین نشـان دهد. شـهردار کاشان با اشـاره به اینکه هنر 
نقالی بیشـترین وام را از زبان فارسـی گرفته اسـت، گفت: 
زبـان فارسـی ریشـه در فرهنـگ و اصالت و تمـدن ایران 
زمیـن دارد و پاسداشـت آن بـر همـه مـا واجب اسـت. او 
بـا اشـاره به اینکه کاشـان با ظرفیـت های خـود می تواند 
در همـه زمینـه ها برند باشـد، گفـت: کاشـان باید هرچه 
بیشـتر در قالـب هنـر به مـردم ایـران و جهان شناسـانده 
شـود. سـاروقیان با اشـاره بـه حمایت مدیریت شـهری از 
هنـر و هنرمندان افزود: جشـنواره ملی نقالـی و روایتگری 
سـیلک ظرفیت این را دارد که بین المللی شـود و مدیریت 
شـهری از این مهم حمایت میکند. او با اشـاره به فرهنگ 
مشـترک ایران با برخی از کشـورهای غرب آسیا و آسیای 
میانه خاطرنشـان کرد: برگزاری ایـن رویدادهای فرهنگی 
هنـری خود بـه نوعی صادر کردن فرهنـگ و تمدن ایران 

و کاشـان بـه دیکر نقاط در سراسـر گیتی اسـت.
	Á هنر نقالی و روایتگری همانند کی رسانه

تاثیرگذار است
رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 
کاشـان گفت: هنر نقالـی و روایتگری همانند یک رسـانه 
تاثیرگـذار اسـت. مرتضـی والـی زاده بـا اشـاره بـه اینکه 
هنرمنـدان برخاسـته از بطـن جامعـه اسـت، اظهـار کرد: 
هنرمنـد بـا ارائه هنر خـود در جهت آگاهی بخشـی مردم 
فعالیـت مـی کنـد. او بـا اشـاره به اینکـه هنـر روایتگری 
و نقالـی هـم هماننـد یـک رسـانه تاثیرگـذار اسـت، ابراز 
کـرد: ایـن رسـانه زمانی کـه هیچ رسـانه دیگـری در دنیا 
وجـود نداشـت زنـده بود و تاثیـر خـود را در بین مـردم بر 
جـای می گذاشـت. رئیس سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی شـهرداری کاشـان با بیان اینکه هنـر نقالی طی 
آن سـالها برای تبـادل اخبار و رویدادها بین مردم اسـتفاده 
میشـد، تصریـح کرد: البته ایـن هنر به عنوان یک رسـانه 
تفاوت هایی با دیگر رسـانه هـا دارد از آن جمله اینکه یک 
نقال با نقل خود روایت داسـتان و رویداد را از آن زمان که 
اتفـاق افتاده اسـت، بیـان می کند. او با اشـاره به پیشـینه 
برخـی دیگـر از هنرها همانند تعزیه خاطرنشـان کرد: این 
هنـر بعد از شـهادت امام حسـین)ع( و بر اثـر روایت واقعه 
کربلا شـکل گرفت. رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شـهرداری کاشان ضمن تشکر از ادارات، سازمانها 
و ارگان هایی که در برگزاری سـومین جشـنواره ملی نقالی 
و روایتگـری سـیلک همـکاری کردنـد، گفـت: یکـی از 
جلـوه های تاثیرگذار جشـنواره امسـال حضور نقـال ها در 
تجمعـات مردمی و روایت حماسـه ایرانی ها در طول تاریخ 
بـه خصـوص در جنـگ تحمیلی اخیر بـرای مردم بـود. او 
با اشـاره به استقبال عالی شهروندان کاشـانی از این اتفاق 
و نقل روایتگری حماسـی مـردم ایران اظهار کـرد: از نظر 
ما تمام شـرکت کنندگان در این جشـنواره برنده هستند و 

بـرای همه آرزوی پیشـرفت و سلامتـی داریم.
	Á هنر نقالی بــر تارک رفتارهای فرهنگی

مردم ماندگار است
رئیس کمیسـیون فرهنگی شـورای اسلامی شهر کاشان 
گفـت: هنـر نقالـی بـر تـارک رفتارهـای فرهنگـی مردم 
ماندگار اسـت. حسـین باغ شـیخی با اشـاره به فرارسیدن 
۲۵ اردیبهشـت روز بزرگداشـت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
و پاسداشـت زبـان فارسـی اظهـار کـرد: ایـن روزها همه 
مـردم قرابت بیشـتری با فردوسـی دارند. او بـا بیان اینکه 
کلیدواژه های حماسـی فردوسـی از شـاهنامه خارج شـده 
اسـت، ابـراز کـرد: ایـن واژه هـا هـم اکنـون به میـدان و 
خیابـان آمده و نقل حماسـی مـردم از رشـادت رزمندگان 
و مدافعـان عزیز وطن اسـت. رئیس کمیسـیون فرهنگی 
شـورای اسلامی شـهر کاشـان با بیان اینکـه این کلمات 
در بین مردم دارای اعتباز معنایی بیشـتری اسـت، تصریح 
کـرد: ایـن مهم مدیـون فردوسـی و روایتگرانی اسـت که 
ایـن اعتبـار را پاس و در جهت زنده نگه داشـتن آن تلاش 
کرده اند. او با اشـاره به اینکـه روایتگری از جمله ابزارهای 
رسـانه ای خـوب بـرای نقـل روایتگـری و رشـادت های 
سـربازان وطن است، خاطرنشان کرد: در سومین جشنواره 
ملـی نقالی و روایتگری سـیلک زنجیره برندهای کاشـان 
کنـار هـم یک معنا پیـدا کـرده بود. باغ شـیخی با اشـاره 
بـه جایگاه روایتگـری نقال و اسـتفاده از فرش ترنج نقش 
کاشـان، خانه تاریخی محل میزبان جشنواره، لباس نقالها 
و استفاده از نساجی سنتی و همچنین هنر روایتگری نقال 
گفـت: ایـن مـوارد همه جـز برندهـای کاشـان در مهارت 
بافندگـی فرش، شـهر جهانی خانـه های تاریخی، شـهر 
جهانی نسـاجی سـنتی و همچنین عقبه و پیشینه کاشان 
در زنـده نگـه داشـتن هنرهـای اصیـل ایرانی اسـت. او با 
بیـان اینکه نقالی برآینـد همه این هنرها شـد، گفت: این 
هنـر جاذبـه اقناعی فوق العـاده ای دارد کـه قابل پرداختن 
بیـش از پیش اسـت. رئیس کمیسـیون فرهنگی شـورای 
اسلامـی شـهر کاشـان با اشـاره به اینکـه در زبـان بدن و 
گفتـار نقـال هـا در جاهایـی همـه هژمونی یک اسـطوره 
را بـه مخاطـب خـود منتقـل کردند، افـزود: امـروز هنرها 
بـه خصـوص هنـر نقالی در علـم ارتباطـات قابـل احترام 
هسـتند. او بـا اشـاره به اینکـه جمهوری اسلامـی عصاره 
تاریـخ ایـران زمیـن اسـت، ابـراز کـرد: گسـترش و نشـر 
هنرهایـی مثـل نقالـی باعث شـده اسـت که ایـن هنر بر 

تـارک رفتارهای فرهنگـی مردم ماندگار شـود.

شهرهای جهان با گذار از مدیریت واکنشی به پیش بینی کننده، 
از سکوهای هوش مصنوعی عملیاتی و دوقلوی دیجیتال برای 
از  نمونه هایی  می کنند؛  استفاده  زیرساخت ها  یکپارچه سازی 
سئول، واراناسی، مادرید و اولسان نشان می دهد که این رویکرد، 
هزینه های نگهداری را تا ۴۰ درصد کاهش و تاب آوری شهری 

را افزایش می دهد.
به گزارش ایمنا، شهرهای معاصر در سراسر جهان با چالشی 
بی سابقه روبه رو هستند. فرسودگی زیرساخت ها، رشد شتابان 
اقلیمی،  بحران  تشدید  و  طبیعی  منابع  جمعیت، محدودیت 
همه دست به دست هم داده اند تا روش های سنتی و جزیره ای 
مدیریت شهری را به طور چشمگیری ناکارآمد کنند. بررسی های 
بین المللی نشان می دهد که اتکا به رویکرد »تعمیر و نگهداری 
واکنشی« می تواند تا پنج برابر بیشتر از تعمیرات برنامه ریزی شده 
هزینه در بر داشته باشد. مجموعه شواهد بین المللی از اروپا، آسیا 
و استرالیا به روشنی نشان می دهد که الگوبرداری از مدیریت 
فناورانه  انتخاب  یک  دیگر  پیش نگر،  و  یکپارچه  داده محور، 
تجملی نیست، بلکه یک ضرورت اقتصادی و عملیاتی برای 
شهرهای امروز به شمار می رود. تجربه موفق شهرهای پیشرو 
ویتبی  و  واورلی  اولسان،  مادرید،  واراناسی،  سئول،  جمله  از 
نشان می دهد که سرمایه گذاری روی دوقلوی دیجیتال، هوش 
مصنوعی عملیاتی و اتوماسیون هوشمند می تواند زیرساخت های 
شهری را کارآمدتر، مقاوم تر و پایدارتر کند. این مسیر نه تنها به 
کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری منجر می شود، بلکه کیفیت 
خدمات شهری و سطح تاب آوری در برابر بحران های طبیعی 
و انسان ساخت را نیز به طور محسوسی بهبود می بخشد. به این 
ترتیب مدل شهر هوشمند دیگر تنها به معنای نصب حسگرها و 
جمع آوری داده نیست؛ بلکه حقیقت آن، تحقق هوش مصنوعی 
عملیاتی  است که داده های خام را به بینش راهبردی و سپس 
به اقدام خودکار و پیشگیرانه تبدیل می کند. در ادامه با استناد به 
جدیدترین مستندات و مطالعات موردی معتبر ۲۰۲۶-۲۰۲۵، به 
تحلیل چگونگی پیاده سازی این مدل در شهرهای پیشرو جهان 

می پردازیم. 
	Á ایجاد نمای کیپارچه از شــهر؛ سنگ‌بنای

تحول دیجیتال
شکستن  شهری،  دیجیتال  تحول  مسیر  در  گام  مهم ترین 
سیلوهای اطلاعاتی میان بخش های مختلف است. رویکرد 
مدرن بر ایجاد یک »نمای یکپارچه« از تمام دارایی های حیاتی 
شهر، از شبکه آب و برق گرفته تا حمل ونقل و ساختمان‌ها استوار 
است. یک نمونه برجسته از این رویکرد، طرح تحول منطقه 
یونگسان در سئول، پایتخت کره جنوبی محسوب می شود. دولت 

شهری سئول با سرمایه گذاری ۸۴۱ میلیارد وونی )بیش از ۶۰۰ 
میلیون دلار( در حال تبدیل منطقه یونگسان به »هسته هوشمند 
سئول« است. در قلب این طرح، یک »مرکز عملیات یکپارچه« 
قرار دارد که داده های مرتبط با انرژی، حمل ونقل، ایمنی و محیط 
زیست را در زمان واقعی جمع آوری، تحلیل و مدیریت می کند. 
علاوه بر این، زیرساخت های سطح زمین و تونل های هوشمند 
زیرزمینی، امکان پایش لحظه ای تجهیزات شهری را فراهم 
می آورند. سیستم دوقلوی دیجیتال این منطقه در سه فاز طراحی 
شده است: ابتدا مدل سازی سه بعدی دقیق، سپس یکپارچه سازی 
داده های سنسورها برای درک سه‌بعدی از وضعیت شهر و در 
نهایت استفاده از شبیه سازی های پیش‌بینی کننده هوش مصنوعی 

برای پیش بینی تراکم ترافیک، پیک انرژی و شرایط بحرانی. 
	Áگذار از مدیریت واکنشی به پیش‌بینیک‌ننده

برای  مصنوعی  هوش  از  استفاده  تحول،  این  اصلی  هسته 
پیش بینی خرابی تجهیزات پیش از وقوع آن است. در این زمینه، 
تجربه شهر واراناسی در هند اهمیت بسیاری دارد. پروژه دوقلوی 
دیجیتال واراناسی که به عنوان یکی از شهرهای هوشمند هند 
اجرا شده است، موفق به دریافت جایزه طلای اسکوچ در سال 
۲۰۲۵ در حوزه توسعه شهری شد. در این پروژه، با استفاده 
از ترکیب فناوری های پیشرفته از جمله اسکن لیزری هوایی 
)Lidar(، تصویربرداری نوری، اسکن لیزری زمینی متحرک و 
تصاویر پانوراما ۳۶۰ درجه، نقشه های پایه دوبعدی و سه بعدی 
با مقیاس ۱:۵۰۰ تهیه شده است. این دوقلوی دیجیتال که در 
مرکز فرماندهی یکپارچه »کاشی« مستقر شده، کاربردهای 

عملی گسترده ای از جمله برنامه ریزی شهری، مدیریت دارایی ها، 
پایش زیرساخت ها، ایمنی عمومی، پاسخ به شرایط اضطراری 
ماژول های  می دهد.  پوشش  را  برابر سیلاب  در  تاب آوری  و 
حکمرانی یکپارچه این سیستم شامل مدیریت پسماند جامد، 
عملیات راه سازی، سیستم های آبی، کنترل جمعیت و نظارت بر 

جرایم می شود.
	Á دوقلوی دیجیتال و شبیه‌سازی سناریوهای

آینده
برای  بستری  لحظه ای،  پایش  از  فراتر  دیجیتال  دوقلوی 
شبیه سازی و تحلیل سناریوهای مختلف آینده فراهم می کند. 
این عرصه  پیشگامان  از  یکی  کره جنوبی  در  اولسان  شهر 
است. این شهر که برای سومین سال متوالی در پروژه چالش 
و  زیرساخت  زمین،  وزارت  الکترونیک  دقیق  نقشه برداری 
بالغ بر ۱۲.۹ میلیارد  انتخاب شده، بودجه ای  حمل ونقل کره 
وون را طی سه سال به روزرسانی نقشه های الکترونیک کل 
منطقه اولسان اختصاص داده است. پروژه »دوقلوی دیجیتال 
عکس برداری  همچون  پیشرفته ای  فناوری های  از  اولسان« 
 )MMS( هوایی و پهپادی، لیدار، سیستم نقشه برداری متحرک
و تصویربرداری فراطیفی استفاده می کند تا نقشه های دقیقی از 
زیرساخت های شهری از جمله لوله های فاضلاب، چراغ های 
این  تیرهای برق و چراغ های راهنمایی تهیه کند.  خیابانی، 
از جمله پیش بینی  دوقلوی دیجیتال کاربردهای گسترده ای 
سیلاب شهری، پاسخ به بحران اقلیمی، برنامه ریزی مسیرهای 
رانندگی خودران و تحرک هوایی شهری )UAM(، همچنین 

آمادگی برای نمایشگاه بین المللی باغبانی اولسان را پوشش 
می دهد .

در اروپا نیز، پروژه »اسمارتین SMARTIN« با بودجه اتحادیه 
اروپا در چهار شهر نماینده اروپایی در حال اجراست. این پروژه 
تحلیل های  بلادرنگ،  داده های  که  می کند  ایجاد  پلتفرمی 
پیش بینی کننده هوش مصنوعی و ابزارهای پیش بینی را برای 
مدیریت هوشمند زیرساخت حمل ونقل ترکیب می کند. هدف 
این پروژه، شناسایی زودهنگام حوادث و بهینه سازی تعمیر و 

نگهداری برای روان سازی تحرک شهری است.
	Á و هوش پیش‌رو: شهرهای خودمختار  افق 

مصنوعی عامل‌بنیان
هوش  از  استفاده  فناوری،  این  توسعه  سطح  جدیدترین 
مصنوعی برای مدیریت زیست بوم های طبیعی شهری است. 
شهر مادرید اسپانیا قراردادی به ارزش ۲.۹ میلیون یورو برای 
یکپارچه سازی هوش مصنوعی در مدیریت پارک ها، فضاهای 
سبز و نهالستان های شهری تصویب کرده است. این برنامه 
سی وشش ماهه که از فوریه ۲۰۲۶ آغاز شده، نشانگر گذار از 
آزمایش به استقرار ساختاریافته و بودجه بندی شده است. این 
روی  نصب شده  دوربین های  از  حاصل  داده های  سیستم، 
خودروها و نقاط ثابت، تصاویر ماهواره ای و مجموعه داده های 
زیست محیطی و عملیاتی را ترکیب می کند تا اولویت بندی 
فعالیت های نگهداری را انجام دهد، برنامه ریزی آبیاری را بهینه و 
وضعیت بهداشت گیاهی درختان و پوشش گیاهی را پایش کند. 
فضاهای سبز شهری در این رویکرد دیگر به عنوان محیط هایی 
منفعل تلقی نمی شوند، بلکه به عنوان »دارایی های عملیاتی« 

قابل اندازه گیری، پایش و مدیریت فعال بر پایه داده درآمده اند.
فراتر از اروپا، سنگاپور به عنوان الگویی پیشرو در این زمینه شناخته 
می شود. تحت رویکرد »شهر در طبیعت«، سنگاپور فضای 
سبز شهری خود را از طریق شبکه های سنسور، تحلیل‌های 
پیش بینی کننده و پلتفرم های متمرکز مدیریت می کند و امکان 
پایش لحظه ای شرایط زیست محیطی، بهینه سازی آبیاری و 
نگهداری و تشخیص زودهنگام خطرات درختان و پوشش 
گیاهی را فراهم ساخته است.در نهایت نیز پروژه »برج‌های 
هوشمند SMARTSPIRES« در لوکزامبورگ با بودجه ۳.۱ 
میلیون یورویی اتحادیه اروپا، محوطه بلوال را به یک »آزمایشگاه 
 ۵G زنده« شهری تبدیل کرده است. این پروژه با ترکیب شبکه
پیشرفته، محاسبات لبه ای )Edge Computing( و هوش 
مصنوعی، خدماتی از جمله مدیریت تحرک شهری، تحلیل 
ازدحام جمعیت و مدیریت پسماند را به صورت مبتنی بر هوش 

مصنوعی پیاده سازی می کند.

چگونه شهرهای هوشمند نسل نو از واکنش به پیش بینی روی آوردند


